ANEXO III

EXTRATO DO EDITAL

EDITAL Nº 751/2021/DIREITO-SGE-UFMG

Processo nº 23072.225053/2021-26

Divulgação:
24/05/2021

Envio da lista dos servidores aptos a votar pela Secretaria Geral à Assessoria de Tecnologia de Informação e
Comissão Receptora e Escrutinadora e respectiva divulgação:
Até 27/05/2021

Eventual pedido de regularização de cadastro do público votante:
Até 28/05/2021

Eventual processamento do pedido de regularização de cadastro do público votante e divulgação:
Até 01/06/2021

Período e Horário de Inscrição das Chapas Candidatas:
Das 8h (oito horas) do dia 07/06/2021 às 17h (dezessete horas) do dia 11/06/2021

Envio da lista das Chapas inscritas pela Secretaria Geral à Assessoria de Tecnologia de Informação e à Comissão
Receptora e Escrutinadora:
Até 14/06/2021

Divulgação da lista dos inscritos pela Secretaria Geral e Assessoria de Tecnologia de Informação:
Até 15/06/2021

Recurso Contra Candidatura(s):
De 16/06/2021 e 17/06/2021

Data e Horário de Votação:
(Com Plantão Remoto, Online e Síncrono da Comissão)
18/06/2021: Das 8h às 17h

Data de envio do resultado pela Assessoria de Tecnologia de Informação à Secretaria Geral:
Até às 12h de 21/06/2021

Elaboração e assinatura da Ata pela Comissão Receptora e Escrutinadora, por meio da Secretaria Geral:
Até às 12h de 22/06/2021

Divulgação do resultado apurado pela Assessoria de Tecnologia de Informação e Secretaria Geral:
Até 23/06/2021

Recurso Contra o Resultado da Consulta Prévia, Interna, Remota e Online:
De 24/06/2021 a 28/06/2021

Elaboração da Portaria Interna pela Diretoria de nomeação dos servidores docentes eleitos
Até 30/06/2021

Data de início dos mandatos dos eleitos:
De 1º/07/2021 a 30/06/2023

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2021.

Professor Hermes Vilchez Guerrero
Diretor da Faculdade de Direito da UFMG